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SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni 
Państwo!

…Polityka jest sztuką 
dbania o dobro 
wspólne…,

cytując wielkiego Polaka Święte-
go Jan Pawła II chciałbym podkre-
ślić jak ważne jest zrozumienie, 
że przyszłość naszej Gminy zależy 
od kierowania się tą zasadą.

Wybory samorządowe już za nami. 
Po gorącym okresie wyborczym 
wszystko wróciło do normalności 
i wróciliśmy do swoich obowiązków. 
Dziękuję wszystkim, którzy wzięli 
udział w wyborach samorządowych 
i obdarzyli mnie po raz kolejny za-
ufaniem do pełnienia tej jakże wy-
magającej funkcji burmistrza naszej 
małej Ojczyzny. Dla mnie to dowód, 
że zauważyliście Państwo zachodzą-
ce tu zmiany. Zapewniam, że swo-
ją pracę wykonywałem, wykonuję 
i będę wykonywał najlepiej jak po-
trafi ę, kierując się przesłaniem przy-
toczonym w początkowym cytacie. 
Jestem przekonany, że z nowo wy-
braną Radą Miejską będziemy po-
dejmować skuteczne decyzje, które 
będą wpływały na dalszy rozwój na-
szej gminy, a co najważniejsze służy-
ły będą dobru jej mieszkańców.

Czerwiec w samorządzie, podobnie 
jak grudzień jest miesiącem podsu-
mowań. To właśnie w czerwcu Rada 

Miejska, po zapoznaniu się z pozy-
tywną opinią Regionalnej Izby Obra-
chunkowej i analizie przedłożonego 
sprawozdania fi nansowe z wyko-
nania budżetu oceniła całokształt 
mojej działalności, jako Burmistrza, 
za poprzedni rok. W tym roku, Rada 
Miejska w Zakroczymiu, wotum 
zaufania i absolutorium udzieli-
ła mi już po raz dziesiąty. Dziękuję 
za ten wyraz docenienia mojej pra-
cy, ale również moich współpra-
cowników. Podkreślić należy, że tak 
duża liczba zadań inwestycyjnych 
i społecznych nie byłaby tak spraw-
nie i skutecznie realizowana, gdyby 
nie dobry zespół, z którym współ-
pracuję na co dzień.

Drodzy mieszkańcy, przed nami naj-
przyjemniejszy okres w całym roku 
– wakacje i za słynnym nowojorskim 
dziennikarzem Frankiem Tygerem 
życzę wszystkim „Bądź wdzięczny 
za dobrych przyjaciół, gorące słoń-
ce i czystą wodę”. Niezapomnianych 
wakacyjnych przeżyć!
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Zakończyliśmy przebudowę ul. Spacerowej 
w Zakroczymiu. W ramach inwestycji ułożona 
została nawierzchnia z kostki betonowej. 

Koszt wykonania prac w ul. Spacerowej wyniósł 
ok. 430 000 zł. Inwestycja w całości została sfi-

nansowana ze środków własnych gminy. Symboliczne-
go i spontanicznego otwarcia drogi wspólnie z Burmi-
strzem Zakroczymia dokonali sami mieszkańcy.

KZ

Trwa przebudowa ul. Klasztornej
Trwa przebudowa ul. Klasztornej i fragmentu  
ul. Parowa Klasztorna. 

W ramach inwestycji ułożona zostanie nowa nawierzch-
nia z kostki betonowej. Szacowany koszt prowadzo-

nych prac wyniesie 770 379,64 zł z czego kwota 462 227,78 zł 
współfinansowana jest ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia za-
dań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego. Kwota w wysokości 308 151,86 zł to wkład 
własny gminy. Przewidywany termin zakończenia wszyst-
kich robót to koniec sierpnia br.

KZ

Na ulicy Płońskiej powstaje nowa nawierzchnia
Trwa przebudowa drogi gminnej przy  
ul. Płońskiej w Zakroczymiu. 

P race obejmą wykonanie nowej nawierzchni dro-
gi z kostki betonowej, a także wykonanie schodów 

łączących ul. Płońską z ul. Parowa Okólna. Inwestycja 
realizowana jest w ramach zadania „Przebudowa i mo-
dernizacja dróg i ulic na terenie gminy Zakroczym” 
współfinansowanego ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego. Całkowity koszt przebu-
dowy ulicy opiewa na kwotę 438 564,22 zł. Inwestycja 
zostanie zakończona w lipcu br. 

KZ

Przebudowa ul. Spacerowej zakończona
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W czerwcu ogłoszony został przetarg i jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem jeszcze 
w wakacje podpisana zostanie umowa 
z wykonawcą na budowę, wyczekiwanej przez 
mieszkańców, strefy rekreacji i integracji 
społecznej przy ul. Pieczoługi w Zakroczymiu.

Już dzisiaj możemy zdradzić, że zakres prac obejmie bu-
dowę placu zabaw, na którym staną nowoczesne urzą-

dzenia zabawowe m.in. zestaw dwuwieżowy z trzema zjeż-
dżalniami, huśtawki, karuzela, bujaki sprężynowe, ścianka 
wspinaczkowa, stoły betonowe do gry w szachy, chińczy-
ka i tenisa stołowego. Powstanie również altana ogrodo-
wa ze stołami i ławkami, betonowy zestaw grillowy oraz 
utwardzone miejsca postojowe. Cały teren zostanie este-
tycznie zagospodarowany trawą i zielenią.

Inwestycja realizowane będzie w ramach Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
„Mazowsze dla sportu”. Szacunkowa wartość całkowita 

zadania – 466 667 zł, z czego kwota dofinansowania – 
226 730 zł.

Mamy nadzieję, że podobnie jak w Trębkach Nowych, 
strefa stanie się ulubionym miejscem spędzania czasu 
wolnego naszych mieszkańców. KZ

W czerwcu br. zakończyliśmy prace na drodze 
gminnej w miejscowości Strubiny, polegające 
na położeniu nowej nawierzchni asfaltowej.

Inwestycja została podzielone na dwie 
części z czego:
	° pierwsza obejmowała przebudowę odcinka o długości 

880 m. Koszt wykonania tej części drogi opiewał na kwo-
tę 614 230,35 zł z czego 368 538,21 zł to środki pozyska-
ne z budżetu województwa mazowieckiego w ramach In-
strumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego, a 245 692,14 zł 
to środki własne gminy,
	° druga to remont odcinaka o długości 1 240 m, który zo-

stał wykonany dzięki środkom, pozyskanym z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 512 776,92 zł. Kwota 
342 351,29 zł to wkład własny gminy. Całkowity koszt re-
montu tego odcinka – 855 128,21 zł. KZ

W Strubinach pachnie jeszcze świeżym asfaltem

Strefa rekreacji i integracji społecznej przy ul. Pieczoługi

Nowa droga w miejscowości Mochty–Smok
Zakończyliśmy wyczekiwaną przez mieszkańców 
modernizację drogi w miejscowości Mochty-
Smok. Kolejni mieszkańcy naszej gminy zyskali 
równą i bezpieczną nawierzchnię drogową.

P rzypominamy, iż realizacja zadania jest częścią pro-
jektu „Przebudowa i modernizacja dróg i ulic na te-

renie gminy Zakroczym” dofinansowanego z budżetu 
województwa mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego. Wartość robót – 440 314,79 zł.

KZ
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Przebudowa drogi 
w Trębkach Nowych
W czerwcu br. została podpisana umowa 
z wykonawcą, na podstawie której już wkrótce 
rozpocznie się przebudowa drogi gminnej 
w Trębkach Nowych.

Inwestycja realizowana będzie z dotacji budżetu woje-
wództwa mazowieckiego na zadania określone w usta-

wie o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Szacunkowa 
wartość całkowita zadania wynosi 354 909,28 zł z czego 
kwota dofi nansowania – 177 454,64 zł.

KZ

Kierowcy mogą cieszyć się nową nawierzchnią 
asfaltową również w Śniadowie, gdzie 
zakończyliśmy prowadzone tam prace 
remontowe na drodze gminnej. 

Inwestycja zrealizowana została w ramach zadania 
„Przebudowa i modernizacja dróg i ulic na terenie 

gminy Zakroczym” współfi nansowanego ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomier-
nego rozwoju województwa mazowieckiego. Koszt całej 
inwestycji to kwota – 660 001,60 zł z czego pozyskane 

dofi nansowanie wynosi 105 045,14 zł, a wkład własny 
Gminy Zakroczym – 554 956,46 zł. KZ

Rozbudowa i przebudowa SUW „Prochownia”
W kwietniu br. podpisana została umowa 
z wykonawcą na zaprojektowanie i wykonanie 
prac mających na celu rozbudowę 
i przebudowę Stacji Uzdatniania Wody 
na terenie ujęcia wody „Prochownia” 
w Zakroczymiu.

W  ramach inwestycji wybudowane zostanie nowe 
głębinowe ujęcie wody wraz z układami i insta-

lacjami technologicznymi, a także obiekty towarzyszą-
ce niezbędne do prawidłowego funkcjonowania ujęcia 
głębinowego. Rozbudowany i wyremontowany zosta-
nie również istniejący budynek stacji uzdatniania wody.

Umowa na realizację zadania, opiewająca na kwo-
tę 5 845 284,04 zł, została zawarta z fi rmą BIOŚ 
Sp. z o.o. Inwestycja pn. „Rozbudowa i przebudowa 
Stacji Uzdatniania Wody (SUW) na terenie ujęcia wody 
„Prochownia” w miejscowości Zakroczym” współfi -
nansowana będzie ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

KZ

Nowa droga 
w Śniadowie
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Bardzo nas cieszy, że przy ul. Topólki robi się coraz 
ładniej. 

Wybudowaliśmy nowe oświetlenie, częściowo stylo-
we, częściowo klasyczne. Dodatkowo wybudowa-

liśmy stylowe punkty świetlne w kierunku zabytkowych 

schodków prowadzących do kościoła parafialnego. Nie-
bawem ułożymy tam ścieżkę. Zamontowaliśmy również 
monitoring miejski. Wszystko po to, aby było bezpiecznie, 
a mieszkańcy mogli korzystać ze spacerów również w po-
rze wieczornej. Po otwarciu terenu dla odwiedzających, 
po usunięciu szlabanu postawiliśmy też znaki zakazujące 
wjazdu na quadach i motorach. Zdecydowanie stawiamy 
na ciszę i kontakt z naturą.

W chwili obecnej intensywnie pracujemy nad rozwią-
zaniami koncepcyjnymi dotyczącymi ekologicznego zago-
spodarowania przestrzeni Parku Topólki. Zależy nam, aby 
powstał tam nowoczesny, ale i ekologiczny park, w którym 
każdy znajdzie coś dla siebie. Chcemy, aby te zielone płuca 
naszego miasteczka, były miejscem rodzinnym stworzo-
nym przede wszystkim z myślą o naszych mieszkańcach, 
ale również turystach szukających ciszy i spokoju. Teren 
jest na tyle rozległy, że wykorzystując potencjał tego miej-
sca, możemy tam stworzyć odrębne strefy nie tylko wy-
poczynku, rekreacji czy aktywności, ale również edukacji 
i nauki. Oczywiście z pełnym poszanowanie walorów przy-
rodniczych i kulturowych tego miejsca.

Docierają do nas sygnały, że Park Topólki powoli staje 
się ulubionym miejscem spacerów naszych mieszkańców. 
To utwierdza nas w przekonaniu, że rekreacja i turystyka 
to dobry kierunek rozwoju naszej gminy, a zakup Parku To-
pólki był bardzo dobrą inwestycją. KZ

W Śniadowie, Wygodzie Smoszewskej, Trębkach 
Nowych oraz Zakroczymiu przy ul. Topólki, 
ul. Fortecznej i ul. kpt. Tadeusza Doranta 
wybudowano nowe ciągi oświetlenia ulicznego. 

Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 385 720 zł. 
Na budowę oświetlenie w Śniadowie gmina otrzyma-

ła dotację w wysokości 15 000 zł z Mazowieckiego Instru-
mentu Aktywizacji Sołectw. Oświetlenie w pozostałych 
lokalizacjach zostało sfinansowane ze środków własnych 
gminy. KZ

Będzie jaśniej i bezpieczniej

W Parku Topólki coraz 
piękniej

Park handlowy w Zakroczymiu
Dzięki skutecznie prowadzonym, przez 
Burmistrza Zakroczymia, negocjacjom udało 
się pozyskać kolejnego inwestora, który 
rozpoczął budowę parku handlowego przy  
ul. kpt. Tadeusza Doranta w Zakroczymiu.

P rzestrzeń handlowo-usługową stworzą nie tylko 
sklepy z artykułami spożywczymi, ale również zna-

ne sieciowe marki modowe, drogeryjne czy wyposaże-
nia wnętrz. Przy pasażu powstanie również duży plac 
parkingowy. Już niedługo zrobimy wszystkie zakupy co-
dziennej potrzeby bez konieczności wyjazdu z Zakro-
czymia. Zakupy zakupami, ale nas cieszy również fakt, 
że dzięki temu powstaną nowe miejsca pracy na naszym 
lokalnym rynku, a budżet gminny zostanie zasilonym 
dodatkowymi wpływami z tytułu podatków. KZ
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Nadal inwestujemy w jednostki OSP
Tym razem wesprzemy jednostkę Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zakroczymiu w zakupie 
nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Wojszczycach 
w remoncie strażnicy. Oba projekty, 
na podstawie podpisanych umów, zostaną 
dofinansowanie ze środków województwa 
mazowieckiego.

Na zadanie pn. „Zakup nowego średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo 

gaśniczym zamontowanym na stałe” pozyskaliśmy do-
finansowanie w wysokości 150 000 zł z zadania „OSP-
-edycja 2024”. Szacunkowa wartość całkowita zadania 
– 1 250 910 zł.

Remont remizy w Wojszczycach sfinansujemy czę-
ściowo w ramach zadania pn. „Remont budynku OSP 
Wojszczyce w zakresie II garaży” realizowanego z pro-
gramu „Mazowieckie strażnice OSP – edycja 2024”. 
Szacunkowa wartość całkowita zadania – 74 041,94 zł, 
z czego kwota dofinansowania – 40 000 zł.

Zarówno zakup nowoczesnego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego jak również odpowiednie przygoto-
wanie infrastruktury, z której na co dzień korzystają 
strażacy są niezwykle ważnymi czynnikami zapewnia-
jącymi nie tylko lepsze warunki pracy naszym druhom, 
ale również bezpieczeństwo całej społeczności lokal-
nej. KZ

Wspieramy seniorów
Trwa realizacja projektu pn. „Aktywni seniorzy 
gminy Zakroczym”, na które pozyskaliśmy 
środki finansowe, w wysokości 40 000 zł, 
z Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 
2024”.

Dzięki realizacji projektu seniorzy z terenu gminy Zakro-
czym uczestniczą w cyklicznych zajęciach tanecznych 

oraz wycieczkach. Podkreślić należy, że naszych seniorów 

wspieramy również poprzez udostępnienie autokaru gmin-
nego oraz dotacje przyznawane z budżetu gminy w formie 
„małych grantów” w ramach rocznego programu współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie. Dzięki temu nasi seniorzy mogą uczestniczyć w różne-
go rodzaju wyjazdach turystyczno-krajoznawczych i zwie-
dzać ciekawe zakątki naszego kraju. Z pewnego źródła 
wiemy, że daje mi to wiele radości…

KZ
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Uroczyste otwarcie nowego skrzydła 
szkoły w Wojszczycach

Dzień 12 marca br. zapisze się w historii 
Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina 
w Wojszczycach jako data pozytywnych zmian. 
Tego dnia oficjalnie zostało otwarte nowe 
skrzydło szkoły. 

W  wydarzeniu wzięła udział społeczność szkolna, ro-
dzice uczniów placówki oraz zaproszeni goście – 

Marszałek Województwa Mazowieckiego – Adam Stru-
zik, Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji 

i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego – Magdalena Biernacka, Dyrektor Departa-
mentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego – Rado-
sław Rybicki oraz Poseł na Sejm RP – Piotr Kandyba. Było 
to naprawdę miłe spotkanie podczas, którego nasi goście 
wspólnie z gospodarzami wydarzenia – Burmistrzem Za-
kroczymia i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wojszczy-
cach oraz przedstawicielami Rady Miejskiej, kadry peda-
gogicznej i uczniami dokonali symbolicznego, uroczystego 
otwarcia nowego skrzydła szkoły. Specjalnie na tę okazję, 
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Rozbudowa 
i modernizacja 
Gminnego  
Przedszkola 
Publicznego 
zakończona

Termomodernizacją starej części dachu na budyn-
ku Gminnego Przedszkola Publicznego „Radosne 

Wzgórze” w Zakroczymiu zakończyliśmy rozbudowę 
i modernizację całej placówki. Koszt termomoderni-
zacji dachu wyniósł 59 716,50 zł i sfinansowany został 
ze środków własnych Gminy Zakroczym.

KZ

Adaptacja piętra 
w Gminnym Klubie 
Dziecięcym
Zakończyliśmy adaptację piętra w Gminnym Klubie 
Dziecięcym w Wygodzie Smoszewskiej na cele 
przedszkolne. Powstały tam dwie przestronne 
sale przedszkolne wraz z zapleczem technicznym 
– łazienkami, szatnią i pomieszczeniem dla kadry, 
które zapewnią komfortowe warunki do nauki 
i zabawy dla 50 dzieci.

Inwestycją tą zakończyliśmy realizację projektu „Roz-
wój infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Zakro-

czym”, na który Gmina Zakroczym otrzymała środki finan-
sowe w wysokości 3 600 000 zł z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Programu „Mazowsze dla rów-
nomiernego rozwoju 2023”.

Całkowity koszt realizacji całego projektu wy-
niósł około 6 700 000 zł. Dzięki tym środkom udało 
nam się zmodernizować i wyposażyć w nowoczesny 
sprzęt i pomoce dydaktyczne wszystkie placówki edu-
kacyjne, dla których Gmina Zakroczym jest organem 
prowadzącym.

KZ

wejście do nowej części szkoły, zostało udekorowane kolo-
rowymi balonami, które pięknie komponowały się z ener-
getycznymi kolorami klas.

Termomodernizacja całego poszycia dachowego na ist-
niejącej części budynku szkoły oraz rozbudowa placów-
ki o dwie nowe sale lekcyjne – pracownię przyrodniczą 
i humanistyczną, stołówkę oraz zaplecze kuchenne zo-
stały sfinansowane w ramach projektu pn. „Rozwój in-
frastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Zakroczym”, 
na który Gmina Zakroczym otrzymała środki finansowe 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju 
2023”.

Nasi goście odwiedzili również Gminne Przedszkole 
Publiczne „Radosne Wzgórze” oraz Szkołę Podstawową 
w Zakroczymiu, które również zostały zmodernizowane 
dzięki środkom pozyskanym z ww. projektu. Nie ukrywa-
my, że byli pozytywnie zaskoczeni tym jak kompleksowo 
od wielu lat modernizujemy i doposażamy nasze placów-
ki oświatowe, które jak wielokrotnie podkreślał Burmistrz 
Zakroczymia są i będą naszym priorytetem.

KZ
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Plan ogólny – nowy rodzaj aktu 
planowania przestrzennego
Reforma planowania przestrzennego wprowadziła 
obligatoryjny dokument pod nazwą „Plan ogólny”, 
który sporządzają wszystkie gminy i zastępuje on 
obecny dokument pn. „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego”. 
W związku z tym, plany ogólne gmin mają zostać 
sporządzone do końca 2025 roku. Po upływie 
tego terminu sporządzanie miejscowych planów, 
zmiana obowiązujących planów miejscowych 
i wydawanie decyzji o warunkach zabudowy 
będzie niemożliwe. Obowiązujące miejscowe 
plany zagospodarowania pozostają w mocy 
obowiązywania, a wydane decyzje o warunkach 
zabudowy nie stracą ważności.

W  związku z powyższym Gmina Zakroczym przystąpi-
ła do prac związanych z przygotowaniem planu ogól-

nego, do którego do 31 lipca 2024 r. można składać wnio-
ski. Wnioski można składać wyłącznie na formularzu, który 
dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Zakroczymiu: 
	° https://zakroczym.bip.net.pl/? a=3134

Wnioski złożone po terminie pozostają bez rozparzenia.
Po przygotowaniu projektu planu ogólnego i prze-

prowadzeniu uzgodnień i opinii z instytucjami, zosta-
ną dodatkowo przeprowadzone konsultacje społeczne. 
O terminach konsultacji będziemy Państwa informować 
na stronie internetowej gminy, obwieszczeniach publiko-
wanych w gazetach lokalnych oraz na tablicach ogłoszeń 
dostępnych w danych miejscowościach.

Wszelkie informacje na temat planu ogólnego, obo-
wiązujących planów miejscowych i projektach planów 

miejscowych można znaleźć w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu:
	° https://zakroczym.bip.net.pl/ w zakładce „Gospodarka 

przestrzenna” oraz na stronie internetowej Gminy Zakro-
czym https://zakroczym.pl w zakładce o tej samej nazwie 
tj. „Gospodarka przestrzenna”.

Przeglądanie planów miejscowych gminy Zakroczym 
możliwe jest po wejściu na stronę:
	° https://zakroczym.e-mapa.net/ KZ

Nowy facebookowy profil gminy
W dniu 9 maja br. straciliśmy kontrolę nad 
dotychczas prowadzonym profilem facebook 
Gminy Zakroczym. 

Pomimo licznych zgłoszeń kierowanych do admini-
stracji facebooka z prośbą o blokadę lub usunię-

cie konta oraz zawiadomienia złożonego na policji nie 
udało nam się odzyskać dostępu do gminnego konta. 
Niestety od 9 maja br. nie nadzorujemy również treści 
publikowanych na koncie Gmina Zakroczym.

W związku z zaistniałą sytuacją, aby móc na bieżą-
co informować Państwa o wszystkich istotnych dzia-
łaniach, inwestycjach czy wydarzeniach gminnych zde-
cydowaliśmy o utworzeniu nowego fanpage Gminy 
Zakroczym. Serdecznie zapraszamy do polubienia i ob-
serwowania naszego nowego profilu:
	° https://www.facebook.com/gminazakroczym

KZ



11  INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM    |   30/2024

Nowa Rada – nowe 
wyzwania, nowe 
możliwości
Po kwietniowych wyborach samorządowych, 
podczas których wybieraliśmy swoich 
przedstawicieli do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw, a także wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast na wniosek 
komisarza wyborczego w dniu 7 maja 2024 r. 
odbyła się pierwsza sesja nowo wybranej 
Rady Miejskiej w Zakroczymiu, której 
kadencja przypada na lata 2024–2029.

Na sesji Artur Ciecierski złożył uroczyste ślubowa-
nie przejmując tym samym, po raz trzeci, obo-

wiązki Burmistrza Zakroczymia. Zaprzysiężonych zo-
stało 15 nowo wybranych radnych, którzy składając 
ślubowanie zobowiązali się do godnego, rzetelnego 
i uczciwego reprezentowania Gminy Zakroczym i jej 
mieszkańców. Podczas sesji odbyły się też głosowania, 
na których wybrano przewodniczącego i wiceprzewod-
niczących Rady Miejskiej w Zakroczymiu oraz ustalono 
składy poszczególnych komisji Rady Miejskiej.

Nowy skład naszej Rady  
przedstawia się następująco:

1.  Piotr Serwatka – Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu

2.  Karol Figura – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Zakroczymiu

3.  Piotr Mianowski – Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

4.  Beata Olszewska – Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

5. Zbigniew Brzeski 
6. Bartosz Grzybowski
7. Cezary Kurpiewski
8. Janusz Kwiatkowski
9. Daniel Lenc
10. Anna Lewicka
11. Cezary Męziński
12. Iwona Nowakowska
13. Beata Pakulska
14. Paweł Wachol
15. Katarzyna Wierucka-Siuchta.

Wszystkim radnym życzymy wytrwałości i zapału 
w pełnieniu też ważnej i odpowiedzialnej funkcji. Ra-
zem kontynuujmy obrany kierunek rozwoju społeczno-
-gospodarczego naszej gminy. 

KZ

Podziękowaliśmy za dobrze wykorzystany czas
23 kwietnia br. odbyła się ostatnia sesja Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu kadencji pełnionej 
w latach 2018–2024. W dowód uznania 
i wdzięczności za aktywną, pełną poświęcenia 
działalność samorządową pełnioną na rzecz 
społeczności lokalnej oraz dynamicznego rozwoju 
naszej gminy wszystkim radnym mijającej 
kadencji wręczone zostały podziękowania 
i upominki.

D rodzy Radni, dziękujemy Wam za racjonalne i prze-
myślane tworzenie prawa lokalnego wpływającego 

na kształtowanie właściwej polityki rozwoju gminy Zakro-
czym. Za to, że przez te 5 lat pracy samorządowej dostrze-
galiście i rozumieliście potrzeby i oczekiwania społeczności 

lokalnej oraz z wielką determinacją realizowaliście cel, któ-
rym było tworzenie lepszego jutra naszej gminy.

KZ
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Recykling z gwiazdami
W kwietniu br. Szkołę Podstawową w Zakroczymiu 
odwiedzili eksperci od recyklingu oraz gwiazdy – 
Saszan, Kuba Klym i Włodek Troszyn. Przywieźli 
ze sobą dużo pozytywnej energii i przeprowadzili 
ciekawą lekcję przyrody z zakresu prawidłowego 
postępowania z elektroodpadami. 

Był to doskonały sposób, aby zwrócić uwagę młode-
go pokolenia na problematykę ochrony środowiska, 

zwłaszcza w kontekście zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego. Podczas wydarzenia odbyło się rów-
nież muzyczno-taneczne show influencerki Saszan, eko 
quizy z nagrodami przy trójkącie recyklingowym oraz 
ekologiczny trening fitness z hantelkami w postaci elek-
troodpadów prowadzony przez Włodka Troszyna. Am-
basadorzy projektu rozdawali również autografy, robili 
zdjęcia i nagrywali TikToki co cieszyło się dużym zainte-
resowaniem naszych uczestników. Pozostając w klima-
cie ekologii i recyklingu uczniowie wzięli również udział 
w warsztatach realizowanych w ramach piątej edycji ak-
cji edukacyjno-ekologicznej „Moda na recykling” Euro-
pejskiej Platformy Recyklingu. Stworzyli suknię ze zuży-
tych, niebieskich kabli i nakrycie głowy w stylu kołczugi 
ze srebrnych elementów z zepsutych urządzeń elektro-
nicznych, a także spódnice, sukienki, torebki, kapelusze, 
okulary i wiele innych strojów z elektrośmieci. Recyklin-
gowe stylizacje zaprezentowane zostaną podczas wiel-
kiego pokazu mody we wrześniu br. w Warszawie. Wśród 
gwiazd, które do tej pory wspierały projekt znalazły się: 
Anna Mucha, Basia Kurdej-Szatan, Paulina Sykut-Jeżyna, 
Dorota Gardias, Monika Richardson, Agnieszka Kaczo-
rowska-Pela, Katarzyna Skrzynecka, Małgorzata Toma-
szewska, Edyta Herbuś, Katarzyna Cichopek, Fit Lovers, 
Olivier Janiak, Zygmunt Chajzer i inni. Kto zaprezentuje 
projekty przygotowane przez dzieci z naszej gminy do-
wiemy się już wkrótce.
Zainspirowani tematem recyklingu, który spotkał się z du-
żym zainteresowaniem naszych uczniów, postanowiliśmy 
napisać słów kilka na ten temat. Zachęcamy do przeczyta-
nia i stosowania w swoich domach, aby zrobić coś poży-
tecznego dla środowiska.

Sens recyklingu
Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest wy-
konana z plastiku, szkła, papieru, aluminium i innych me-
tali, czyli tworzyw, które możemy ponownie wykorzystać. 
Posegregowane przestaje być śmieciem – staje się warto-
ściowym surowcem. Zaskoczony? Sprawdź, jak to działa.

Recykling zaczyna się w domu
Za każdym razem, kiedy otwieramy szafkę pod zlewem, 
stajemy przed istotną decyzją – odzyskać czy zmarno-
wać cenne surowce. Jeżeli oddzielimy odpady surowcowe 
od resztek jedzenia, to mają one szansę stać się nową ław-
ką w parku, gazetą, watą szklaną czy rowerem.

Segregacja ma sens
Segregowanie odpadów przynosi korzyści finansowe – se-
gregując, płacimy mniej za odbiór śmieci. Jeśli będziemy 

pozbywać się odpadów jedynie w formie zmieszanej, nie-
stety rachunek za odbiór śmieci będzie kilkakrotnie wyż-
szy. Recykling pozwala zatem na oszczędność domowego 
budżety. Ale nie tylko recykling to również oszczędność 
energii, surowców i środowiska naturalnego. Każda wy-
korzystana ponownie szklana butelka to oszczędność 
energii potrzebnej do oświetlenia pokoju żarówką przez 
4 godziny. Przetworzenie tony aluminium to oszczędność 
4 ton boksytu i 700 kilogramów ropy naftowej. Poddane 
recyklingowi odpady to także mniej wysypisk.

Co powstaje z recyklingu?
Szkło i aluminium podlegają recyklingowi w 100%, można 
je też przetwarzać nieskończoną ilość razy.
W przypadku aluminium jest to o tyle ważne, że produkcja 
aluminium z rud jest relatywnie droga, a złoża boksytu nie 
odnawiają się. Dzięki recyklingowi szkła możemy ograni-
czyć zużycie piasku, dolomitu i sody. Wprowadzając tylko 
jedną szklaną butelkę do wtórnego obiegu, ograniczamy 
zużycie energii równe 4 godzinom pracy 100 watowej ża-
rówki! Tymczasem statystyczny mieszkaniec Polski wyrzu-
ca do pojemników na odpady zmieszane aż 56 szklanych 
opakowań rocznie. Warto zmienić przyzwyczajenia i śmie-
cić mniej.
Tworzywa sztuczne powstają z pochodnych ropy naftowej. 
Zamiast zużywać ropę, której zasoby są ograniczone i któ-
rej wydobycie jest bardzo kosztowne, tworzywa sztuczne 
można ponownie wykorzystać – jako wysokokaloryczne 
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źródło energii lub jako surowiec wtórny. Np. z 35 popu-
larnych butelek PET można wyprodukować bluzę z polaru. 
Plastik może być też przetwarzany na innego rodzaju ubra-
nia specjalistyczne lub sportowe, powstają z niego także 
namioty, plecaki czy buty. Aby uratować jeno drzewo, wy-
starczy 59 kg makulatury.

Recykling a ochrona przyrody
Recykling to oszczędność ograniczonych zasobów natural-
nych, a także zmniejszenie szkodliwego wpływu na środo-
wisko. Dla przykładu, recykling aluminium pozwala ograni-
czyć zanieczyszczenie wody o 97% w porównaniu z cyklem 
produkcji z rudy. Równocześnie oznacza obniżenie o 95% 
emisji trujących gazów do atmosfery. Co więcej, przynosi 
oszczędność ropy naftowej i zużycia energii nawet do 95%. 
Dzięki recyklingowi jest też mniej wysypisk.

Drugie życie starych przedmiotów
W ostatnim czasie coraz więcej ludzi poszukuje możliwości 
maksymalnego przedłużenia życia raz wyprodukowanych 
rzeczy. Motywacje są różne – może to być forma zabawy, 
czasami jest to konieczność. Część osób manifestuje w ten 
sposób, że troszczy się o środowisko naturalne.
Tak naprawdę, jedynie od naszych pomysłów i wyobraźni 
zależy, w jaki sposób wykorzystamy stare przedmioty. Me-
ble, ubrania, butelki czy puszki mogą dowolnie przeista-
czać się w nowe twory.

Recykling a gospodarka
Dzięki recyklingowi zmniejszamy także zużycie su-
rowców, których zasoby są ograniczone i emisję szko-
dliwych substancji do środowiska. Recykling jest waż-
nym elementem gospodarki krajów rozwiniętych, gdyż 
umożliwia wytwarzanie nowych produktów przy użyciu 
znacznie mniejszej ilości surowców i energii. Nowe miej-
sca pracy powstają głównie w branży gospodarowania 
odpadami, w tym m.in. przedsiębiorstwach odbierają-
cych i segregujących odpady, jak i firmach zajmujących 
się ich przetwarzaniem. W chwili obecnej przetwarza-
nie odpadów i inwestowanie w odnawialne źródła ener-
gii należą do najprężniej rozwijających się sektorów, 
pomimo panującego kryzysu gospodarczego. Według 
danych Eurostatu w czasie kiedy na świecie szalała rece-
sja, liczba tzw. „zielonych” miejsc pracy wzrosłą o 20%. 
Ze względu na coraz większy popyt w gospodarkach kra-
jów rozwijających się, ceny surowców i energii będą ro-
snąć. Jednocześnie śmieci są stałym i „odnawialnym” 
źródłem surowców i energii, z których nasza gospodar-
ka może i powinna korzystać.

Małe gesty ważna sprawa
O recyklingu warto pomyśleć już na etapie zakupów. Kupuj 
tylko tyle, ile naprawdę potrzebujesz. Weź na zakupy tor-
bę wielorazowego użytku. Unikaj produktów jednorazo-
wych i zbędnych opakowań. Wybieraj produkty w opako-
waniach, które nadają się do recyklingu, albo są wykonane 
z materiałów biodegradowalnych. Zanim kupisz kolejny 
produkt, zwróć uwagę, czy materiał, z którego został wy-
konany, nadaje się do recyklingu.
Innym rozwiązaniem jest wymiana zbędnych rzeczy. Nie 
potrzebujesz swojej starej kanapy? Oddaj ją w dobre ręce. 
To samo dotyczy sprzętu RTV/AGD. Nie każdy może sobie 
pozwolić na kupno nowej lodówki lub pralki. Dzięki wy-
mianie, Ty pozbędziesz się kłopotu, a ktoś inny ucieszy się 
z prezentu. Wymieniając, naprawiając i pożyczając przed-
mioty dajesz im szansę na ich drugie życie. 

KZ
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 Piknik cyrkowy w Zakroczymiu

W dniu 2 czerwca br. w Zakroczymiu odbył 
się Rodzinny Profi laktyczny Piknik Cyrkowy 
zorganizowany z okazji Dnia Dziecka.

Wydarzenie rozpoczęło się wspaniałym pokazem gru-
py cyrkowej, której repertuar zaciekawił zarówno 

dzieci jak i dorosłych uczestników pikniku. Przez cały czas 
trwania pikniku na uczestników czekała moc atrakcji m.in. 
dmuchane urządzenia zabawowe, ludzka katapulta, ani-
macje, gry, zabawy i konkursy. Duża kolejka ustawiła się 
również do stoiska z bezpłatnym popcornem, watą cukro-
wą i zimną granitą.

Na stoiskach Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Zakroczymiu, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zakroczymiu oraz Gminnej Biblio-
teka Publicznej w Zakroczymiu odbywały się artystyczne 
i kreatywne warsztaty, podczas których można było stwo-
rzyć żelowe woreczki antystresowe, skorzystać z warsz-
tatów jogi twarzy połączonych z nauką rozluźniającego 
masażu, gier i zabaw pamięciowo-logicznych ćwiczących 

pamięć i koncentrację. Podkreślić należy, że hydrożelowe-
mu szaleństwu robienia woreczków oddawały się nie tyl-
ko dzieci, ale także dorośli – wszak stres nie omija nikogo. 
Atrakcją, która najmilej zaskoczyła dzieci była kolorowa 
piana, która wywołała nie tylko uśmiechy na twarzach, ale 
również okrzyki radości.

Nie zabrakło także ducha sportowej rywalizacji. Tra-
dycyjnie już III Bieg Zakroczymski pn. „Nałogi! Dzieciaki 
w nogi! ” przyciągnął rzeszę biegaczy nie tylko z terenu 
naszej gminy. Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali na me-
cie pamiątkowe medale, a na zwycięzców czekały statu-
etki oraz nagrody rzeczowe. Cała impreza odbyła się przy 
akompaniamencie letniej muzyki, wystrzałów zimnych 
ogni oraz fl ar. Jednym słowem było kolorowo, radośnie 
i hucznie.

Wydarzenie było współfi nansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego oraz Gminną Komisję Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczymiu. 
Tradycyjnie już, wydarzenie wsparte zostało również przez 
Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne LEK-AM. Dziękujemy!

KZ
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Akcja „Nie piłeś! Napij się lemoniady!”
Kierowcy, którzy w przypadku zatrzymania 
przez policję, w pierwszej chwili spodziewają się 
mandatu zostali w dniu 12 czerwca 2024 r. bardzo 
miło zaskoczeni. 

N ie było spodziewanych kar – było ciekawe i poucza-
jące spotkanie oraz sympatyczne nagrody. Za co? 

Za wspaniałą postawę, respektowanie przepisów i dba-
nie o bezpieczeństwo innych czyli po prostu trzeźwą jaz-
dę samochodem. Była to letnia odsłona akcji „Nie piłeś? 
Napij się lemoniady! zorganizowanej przez Gminną Komi-
sję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakroczy-
miu we współpracy z Komendą Powiatową Policji w No-
wym Dworze Mazowieckim oraz Posterunkiem Policji 
w Zakroczymiu. 

Podobnie jak w pierwszą zimową edycję, kiedy często-
waliśmy gorącą i aromatyczną kawą również i w tę edycję 
ochoczo włączyła się też młodzież ze Szkoły Podstawowej 
w Zakroczymiu oraz Szkoły Podstawowej w Wojszczycach 
pod opieką pedagogów. 100% zatrzymanych kierujących 
po zbadaniu alkomatem odjechało z wynikiem 0,00 oraz 
drobnymi upominkami i przepyszną, orzeźwiającą lemo-
niadą. Jedno jest pewne – jesienią planujemy kolejną od-
słonę wydarzenia.

Maria Flis

Dzień Dziecka w Janowie
1 czerwca br. celebrowaliśmy Dzień Dziecka 
w Janowie. 

W  tym roku wydarzenie odbyło się pod deszczową 
chmurką, ale nie powstrzymało to dzieci i rodzi-

ców przed wesołą zabawą. Przygotowaliśmy dla nich 
ogromną dmuchaną zjeżdżalnię, animacje, gry i kon-
kursy z nagrodami. Było malowanie twarzy, zaplatanie 
warkoczyków oraz kolorowe tatuaże. Największą rado-
ścią były jednak tańce i mega bańki mydlane robione 
w deszczu. Wieczorem, dla wszystkich mieszkańców 
sołectwa, odbyło się ognisko z kiełbaskami i letnią mu-
zyką w tle.

KZ
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Biblioteka – miejsce na czasie
„Biblioteka – miejsce na czasie” pod takim 
hasłem włączyliśmy się w ogólnopolską 
akcję promowania czytelnictwa, bibliotek 
i bibliotekarzy.

W  maju br. dla dzieci z Gminnego Przedszkola Pu-
blicznego „Radosne Wzgórze”, Niepublicznego 

Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Od począt-
ku” oraz z oddziałów przedszkolnych ze Szkoły Pod-
stawowej w Wojszczycach i Szkoły Podstawowej w Za-
kroczymiu zorganizowaliśmy lekcje biblioteczne oraz 
warsztaty robienia zakładek do książek. W sumie przez 
tydzień odwiedziło nas ok. 200 przedszkolaków. Znacz-
na część dzieci, ku naszej wielkiej radości, wróciła z ro-
dzicami, aby zapisać się do naszej biblioteki.

Promować czytelnictwo można także w plenerze, 
dlatego też podczas organizowanego z okazji Dnia 
Dziecka Rodzinnego Profilaktycznego Pikniku Cyrkowe-
go nie zabrakło stoiska Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Za rozwiązanie zagadki można było otrzymać książecz-
kę lub zabawkę.

Serdecznie zapraszamy do naszej Biblioteki.
Katarzyna Kiliś

Wiosna w kulturze!
Wiosna w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zakroczymiu była wyjątkowo koncertowa. 
Muzyczną podróż rozpoczęła się od występu 
cudownej wokalistki Anny Marii Adamiak, 
która z okazji Dnia Kobiet śpiewała „Kobieco 
o kobietach i nie tylko…”.

Kolejnym wydarzeniem muzycznym, zorganizowanym 
z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Mazowiec-

kiego, był koncert pt. „Muzyczny Orient Express”, podczas 
którego mogliśmy usłyszeć operetkowe arie, czardasze, 
walce, tanga czy też przeboje ze znanych musicali. Na sce-
nie wystąpili: Maggie Tunkiewicz-Zakrzewska, Barbara 
Gutaj-Monowid, Maciej Klociński oraz Andrzej Witlewski. 
Na zakończenie tej muzycznej podróży wystąpił wirtuoz 
skrzypiec – Bogdan Kierejsza, który czarował własnymi 
interpretacjami tang, czardaszy i utworów klasycznych, 
czym zachwycił zakroczymską publiczność.

W maju piękne i wzruszające piosenki o miłości, w wy-
konaniu utalentowanej młodzieży z sekcji wokalnej pod 
kierunkiem Alicji Kabacińskiej, można było usłyszeć z oka-
zji Dnia Matki. Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści: 
Julia Kaźmierczak, Karolina Krzemińska, Agnieszka Byliń-
ska, Michalina Dudziej, Marta Lewandowska, Wiktoria Ło-
ginow, Kamil Kieszkowski oraz instruktor Alicja Kabaciń-
ska. Był to naprawdę wzruszający koncert.

Oprócz wydarzeń muzycznych nie zabrakło również 
akcentów teatralnych i wystaw malarskich. Naszych naj-
młodszych widzów zaprosiliśmy na przedstawienie te-
atralne pt. „Wiosenne zamieszanie”, podczas którego za-
prezentowane zostały zabawne historie niosące niejedno 
ważne przesłanie. Nieco starsi mieszkańcy mieli natomiast 
okazję wybrać się do warszawskiej Sceny Relax na spek-
takl pt. „Damski biznes”. W sali widowiskowej GOK została 
zorganizowana również wystawa prac malarskich artysty 
pochodzącego z Zakroczymia – Marcina Zofińskiego, który 
jak sam o sobie mówi jest malarzem z zamiłowania. Zapre-
zentował on piękne obrazy o różnej tematyce, stąd tytuł 
wystawy „Marcin Zofiński. Moje kadry”.

Czerwiec to czas podsumowań działalności wszyst-
kich sekcji działających przy Gminnym Ośrodku Kultury. 
Jako pierwsi, energetycznym występem dla rodziców, za-
jęcia taneczne zakończyli tancerze prowadzeni przez Alek-
sandrę Niedźwiedź. Ostatni raz w tym sezonie spotkali się 
również szachiści z instruktorem Maciejem Kowalcem oraz 
sekcja plastyczna pod kierunkiem Iwony Kowalskiej. Przed 
wakacyjną przerwą na scenie GOK swoje talenty zaprezen-
towali również uczestnicy zajęć nauki gry na instrumen-
tach przygotowani przez Cezarego Męzińskiego oraz woka-
liści pod kierunkiem Alicji Kabacińskiej. W czerwcu można 
było podziwiać również wystawę prac malarskich sekcji, 
którą prowadzi Magdalena Król.

Katarzyna Kiliś
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5 czerwca br. na boisku przy Szkole Podstawowej 
w Wojszczycach odbyły się II Zakroczymskie 
Igrzyska Przedszkolaków pod honorowym 
patronatem Burmistrza Zakroczymia.

W  igrzyskach udział wzięły przedszkolaki z oddziałów 
przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej w Wojsz-

czycach, Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu, Szkoły 
Podstawowej w Starym Orzechowie oraz przedszkolaki 

z Gminnego Przedszkola Publicznego w Zakroczymiu. 
Reprezentacje przedszkoli składały się z 6 zawodników 
w dwóch kategoriach wiekowych 3–4 latki oraz 5–6 latki.

Zabawy i radości było co niemiara, a wszystko w duchu 
zdrowej i miłej atmosfery rywalizacji. Wszystkie dzieci bio-
rące udział w igrzyskach są zwycięzcami, ponieważ miejsca 
i punkty miały charakter jedynie symboliczny. Każdy ze-
spół biorący udział w igrzyskach przygotował również wy-
stęp artystyczny.

Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, 
statuetki oraz podziękowania za wytrwały udział w igrzy-
skach. Po zawodach sportowych na dzieci czekały dmu-
chańce oraz słodkości przygotowane przez Radę Rodziców 
ze szkoły w Wojszczycach.

Patrząc na zaangażowanie dzieci oraz ich szerokie 
uśmiechy jesteśmy przekonani, że igrzyska staną się wy-
darzeniem cyklicznym, na stałe wpisanym w kalendarz wy-
darzeń gminnych. Do zobaczenia za rok!

KZ

Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu 
był organizatorem gminnych eliminacji 47. 
Konkursu Recytatorskiego Warszawska 
Syrenka.

Na kilka dni przed konkursem uczniowie szkół pod-
stawowych, którzy zgłosili chęć udziału w konkur-

sie, mieli niepowtarzalną okazję uczestniczyć w warsz-
tatach recytatorskich, które poprowadziła aktorka 
Anna Kutkowska.

W dniu eliminacji, po wysłuchaniu 40 uczestników 
w trzech kategoriach wiekowych, jury w składzie: Anna 
Kutkowska – aktorka filmowa i teatralna, Alicja Kabaciń-
ska – instruktor wokalny oraz Lidia Kurkowska – biblio-
tekarka, przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

Kategoria 1 – klasy I-III
	° I miejsce – Jakub Stryjewski kl. II
	° II miejsce – Filip Pieniek kl. III
	° III miejsce – Alicja Chojnacka kl. I

Kategoria 2 – klasy IV-VI
	° I miejsce – Jan Romanowski kl. IV
	° II miejsce – Emilia Jabłońska kl. VI

	° III miejsce – Alicja Pszczółkowska kl. VI

Kategoria 3 – klasy VII-VIII
	° I miejsce – Gabriela Pierścieniak kl. VII
	° II miejsce – Lena Bożym kl. VII
	° III miejsce – Maja Marmuziewicz kl. VIII.

Wyróżnienie w kategorii 1 otrzymały Halina Roma-
nowska z kl. II i Mykola Mishchenko z kl. III, a w kate-
gorii 2 Agata Salwowska z kl. IV i Bartosz Domański 
z kl. VI. Do finału, który odbył się w kwietniu br. w Ma-
zowieckim Instytucie Kultury w Warszawie, komisja 
konkursowa wytypowała Jakuba Stryjewskiego z kl. II, 
Jana Romanowskiego z kl. IV oraz Gabriela Pierścienia-
ka z kl. VII.

Serdeczne gratulujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu!

Katarzyna Kiliś

II Zakroczymskie 
Igrzyska 
Przedszkolaków

Warszawska 
Syrenka
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Strażak, nasz dzielny 
bohater
W maju dzieci z oddziałów przedszkolnych 
Gminnego Przedszkola Publicznego „Radosne 
Wzgórze” spotkały się ze strażakami Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zakroczymiu.

P rzedszkolaki dowiedziały się o trudnej i niebezpiecz-
nej pracy strażaków, która nie polega tyko na gasze-

niu pożarów, ale również na udzielaniu pomocy ludziom 
podczas wypadków samochodowych, powodzi czy wichur. 
Dzieci miały okazję zobaczyć specjalistyczne wozy strażac-
kie wraz z całym wyposażeniem, sprzęt gaśniczy i ratun-
kowy oraz strój w jaki ubierają się strażacy do akcji. Dużą 
atrakcją było przymierzanie hełmów oraz możliwość wej-
ścia do kabiny wozu strażackiego, by choć przez chwilę po-
czuć się jak prawdziwy strażak. Wizyta w straży pożarnej 
to doskonała forma edukacyjnego uświadomienia dzieci 

na temat zasad bezpieczeństwa oraz właściwego zacho-
wania się w przypadku pożaru, wypadku czy innego za-
grożenia. Dziękujemy strażakom za miłe i pouczające spo-
tkanie oraz za słodką niespodzianką. Życzymy wszystkim 
bezpiecznej służby i skutecznej realizacji nawet najtrud-
niejszych zadań.

Elżbieta Lewandowska

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
„Jak niebieskie motyle
fruwające do gwiazd,
zabierz nas choć na chwilę
odczarować Twój świat…”

W  kwietniu br. w Gminnym Przedszkolu Publicznym 
„Radosne Wzgórze” obchodziliśmy Światowy 

Dzień Świadomości Autyzmu, który został ustanowio-
ny w roku 2007 przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w celu 
podnoszenia świadomości społecznej i propagowania 
wiedzy na temat tego zaburzenia. Autyzm dziecięcy 

jest całościowym zaburzeniem rozwoju, obejmującym 
sferę poznawczą, emocjonalną i społeczną, u podstaw 
którego leży nieprawidłowa praca mózgu. Osoby z au-
tyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem 
świata, rozumieniem relacji społecznych. W odmienny 
sposób odbierają wrażenia zmysłowe. Wyrażając soli-
darność z osobami autystycznymi przedszkolaki wzięły 
udział w zajęciach „Jesteśmy różni lecz równie ważni”, 
których celem było zwiększenie świadomości i wrażli-
wości dzieci na temat autyzmu. Na znak solidarności, 
jedności, akceptacji i zrozumienia, dzieci wraz ze swo-
imi paniami założyły ubrania w kolorze niebieskim – 
kolorze nadziei. Przedszkolaki obejrzały film opra-
cowany przez Fundację SYNAPSIS pt. „Podróż Marii” 
i dowiedziały się czym charakteryzuje się osoba mają-
ca autyzm. Każda grupa wykonała „niebieski” plakat. 
Dzięki temu powstały niebieskie serca z odcisków dłoni 
dzieci, niebieskie motyle, zaświeciła niebieska żarów-
ka, a niebieskie baloniki poszybowały w górę na znak 
solidarności z ludźmi cierpiącymi na ASD. Nasze przed-
szkolaki wiedzą, że pomimo różnorodności umiemy żyć 
i bawić się razem.

Elżbieta Lewandowska

Przedszkolaki  
na turnieju tańca

26  maja br. Kordian Majewski, Mateusz Trześniewski, 
Martyna Aleksandrowska i Mikołaj Łęgowski dziel-

nie reprezentowali Gminne Przedszkole Publiczne „Rado-
sne Wzgórze” podczas III Turnieju Tańca Sportowego o Pu-
char Nasielska. Organizatorem turnieju była Szkoła Tańca 
Flash. Naszym przedszkolakom gratulujemy zajęcia za-
szczytnego I miejsca!

Elżbieta Lewandowska
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Z wizytą w Grecji

W  dniu kwietniu br., 25 osobowa grupa uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Wojszczycach wraz 

z opiekunami wyruszyła do Grecji w ramach progra-
mu Erasmus+. Projekt pt. „Szkoła Młodych Europejczy-
ków” miał na celu rozwinięcie kompetencji cyfrowych 
i językowych naszych uczniów. Koszty podróży i poby-
tu zostały w całości pokryte ze środków unijnych.

Aleksandra Szczurowska

Wizyta podróżników Po raz kolejny Szkoła Podstawowa w Wojszczycach 
gościła przedstawicieli Muzeum Sportu i Turystyki 

w Warszawie. 
Było to spotkanie w ramach programu edukacyjnego 

„Bezpiecznie w górach”, który jest skierowany do dzieci 
i młodzieży z całej Polski. Projekt zakłada szkolenia w za-
kresie przeciwdziałania zagrożeniom wynikającym z upra-
wiania turystyki górskiej. Wykwalifi kowana kadra ratowni-
ków GOPR i edukatorów muzealnych w przystępny sposób 
przedstawiła naszym uczniom w jak zadbać o bezpieczeń-
stwo swoje i swoich bliskich na górskich szlakach. Dodat-
kowo zapoznano uczniów z historią sportu i turystyki. Go-
ściem specjalnym wydarzenia był polski himalaista Leszek 
Cichy.

Aleksandra Szczurowska

Stypendia dla uzdolnionych uczennic

T rzy uczennice klasy siódmej Szkoły Podstawo-
wej w Wojszczycach za bardzo dobre wyniki w na-

uce uzyskały stypendium, w wysokości 7 000 zł, w ra-
mach projektu „Mazowiecki program stypendialny dla 
uczniów uzdolnionych”, realizowanego na obszarze 

Regionu Mazowieckiego Regionalnego (RMR) oraz Re-
gionu Warszawskiego Stołecznego (RWS) w roku szkol-
nym 2023/2024. 

Gratulujemy!
Aleksandra Szczurowska

Certyfikat 
„Złotej Szkoły NBP”
Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina 
w Wojszczycach zdobyła tytuł „Złotej Szkoły 
NBP” w IV edycji programu edukacyjnego 
zorganizowanego przez Narodowy Bank Polski, 
skierowanego do środowisk szkolnych. Dzięki 
temu placówka otrzyma nagrodę pieniężną 
za najlepiej wykonane zadania edycji.

Ideą programu jest popularyzowanie wiedzy ekonomicz-
nej, przygotowanie dzieci i młodzieży do bezpiecznego 

i swobodnego poruszania się po świecie fi nansów oraz 
rozbudzanie postaw przedsiębiorczych i prospołecznych. 
Tematem przewodnim IV edycji programu było „Polski 

Złoty w obiegu od 100 lat – NBP i jego funkcja emisyjna”. 
Drużyna Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej reprezen-
tująca nasza szkołę składała się z uczniów VIII klasy.

Pomysłodawcą i koordynatorem była Dyrektor placów-
ki Aleksandra Szczurowska, natomiast nauczycielem koor-
dynatorem prowadzącym zajęcia Agata Świderska.

Aleksandra Szczurowska
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Święto Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu

W  kwietniu, tradycyjnie jak co roku, w murach 
Szkoły Podstawowej w Zakroczymiu celebro-

waliśmy święto szkoły. Był to czas wspomnień, pełen 
nostalgii, uśmiechu ale i zadumy. Dzięki występom 
naszych uczniów mogliśmy przenieść się w czasie i wy-
obrazić sobie historyczne momenty powstawania na-
szej szkoły.

Karol Biernacki

Dzień Rodziny w SP w Zakroczymiu

Są takie dni w kalendarzu uczniowskim, na które dzieci 
czekają z wypiekami na twarzy. Dzień rodziny to wła-

śnie jedno z takich dni. Wspaniały czas zarówno dla rodzi-
ców jak i dzieci, który mogą spędzić rodzinnie, tylko ze sobą 
bawiąc się przy tym doskonale. Tak właśnie ten wyjątkowy 
dzień spędzały dzieci ze szkolnej zerówki. Zaśpiewały pio-
senkę dla swoich rodziców i rozpoczęły wesołą zabawę. 
Następnie wszyscy brali udział w konkurencjach sporto-
wych. Na zakończenie rodzice otrzymali od swoich pociech 
medale – Super Mamy i Super Taty. Zwieńczeniem wyda-
rzenia była sesja zdjęciowa zrobiona na tle dekoracji, którą 
dzieci wykonały własnoręcznie pisząc na karteczkach, tak 
ważne dla nich słowa – mama i tata.

Karol Biernacki

Dzień Dziecka  
na sportowo
W czerwcu w Szkole Podstawowej 
w Zakroczymiu celebrowaliśmy coroczne 
święto dzieci czyli Dzień Dziecka. 

Tego dnia na terenie boiska szkolnego zorganizo-
wany został piknik rodzinny. Dzieci brały udział 

w konkurencjach sportowych tj. piłka nożna, zbijak czy 
przeciąganie liny. Zdobyta łączna punktacja z poszcze-
gólnych konkurencji wyłaniała wygraną klasę, która 
otrzymała nagrody w formie zabawek, piłek i vouche-
rów na pizzę dla całej klasy.

Dzieci korzystały również ze zjeżdżali co sprawi-
ło im wiele radości. Pełnię szczęścia dopełniały mega 
bańki mydlane. Po sportowej rywalizacji dzieci mogły 

odpocząć i zjeść coś zdrowego – arbuzy, banany, jabłka 
i truskawki oraz mniej zdrowego – cudowne słodkości 
takie jak ciasteczka i donaty oraz watę cukrową, bo mi-
łość do cukru wygrywa ze wszystkim.

Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyni-
ły się do realizacji tego wydarzenia. Podkreślić należy, 
że wszystkie atrakcje i prezenty zostały ufundowane 
przez Radę Rodziców.

Karol Biernacki

Akademia z okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja

Podczas tegorocznej akademii upamiętniającej uchwa-
lenie Konstytucji 3 maja uczniowie przypomnieli istotę 

i wagę tego historycznego wydarzenia. Konstytucją 3 maja 
była bowiem pierwszą w Europie i drugą na świecie usta-
wą zasadniczą regulującą organizację władz państwo-
wych, zakres praw i obowiązków obywateli. Stanowiła 

próbę ratowania Polski po pierwszym rozbiorze. Wskazała 
drogę narodom i państwom ku nowoczesnemu pojmowa-
niu władzy, wolności, narodu, ojczyzny. O tym nie wolno 
nam zapominać!

Karol Biernacki
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Sportowo-rekreacyjne aktywności 
Uczniowskiego Klubu Sportowego Lider

Wiosna to czas rozgrywek ligowych naszych 
drużyn. Wygrane i przegrane, sukcesy i porażki 
to codzienne życie zawodników i trenerów. Jednak 
najważniejsze, aby drużyna działała razem i nie 
poddawała się mimo porażek. Kolejne bramki, 
kolejne podania i rozwój nie tylko sportowy, 
ale i psychofizyczny dzieci to postawa dobrego 
kształtowania młodych ludzi. 

D rużyny prowadzone przez naszych trenerów – Dawi-
da Puzio i Mateusza Świderskiego, aby jeszcze lepiej 

pracować nad piłkarską formą, pomiędzy ligowymi mecza-
mi odbywają również mecze towarzyskie. Jednak nie tylko 
treningami żyją nasze drużyny. Na szkolnym boisku zor-
ganizowaliśmy wspólne oglądanie meczów światowej piłki 
nożnej, gdzie uczyliśmy się kibicowania innym drużynom 
i godzenia się z tym, że każdy może kochać inną drużynę 
piłkarską. Za organizację tego wydarzenia dziękujemy Ma-
riuszowi Kobuszewskiemu.

Nasza sekcja pływacka, licząca około 40 dzieci, regular-
nie wyjeżdża do Płońska szlifować naukę pływania. Bardzo 
nas cieszy, że dzieci biorą udział w zawodach międzypowiato-
wych i powiatowych, w których osiągają coraz lepsze wyniki.

Najmłodsza grupa naszych zawodników na zajęciach 
ogólnorozwojowych pod czujnym okiem trenera – Kami-
la Chmielewskiego trenuje koordynacje ruchową i zabawy 
wśród rówieśników. Jest to bardzo liczna i zwarta grupa 
aktywnie wspierana przez rodziców.

Nasza drużyna siatkarska pod czujnym okiem tre-
nerki Jolanty Kownackiej odbywała mecze kontrolne 
z drużyną z Bud Siennickich. Nie zabrakło profesjo-
nalnych zagrywek i wielu ciekawych rozegrań. Były też 
ogromne emocje i żarliwy doping najbliższych.

Sekcja tenisa stołowego z Wojszczyc – dwie zawod-
niczki Oliwia Zaciewska i Maja Świderska uczestni-
czyły z trenerem Przemysławem Jeziakiem w Turnieju 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej na szczeblu wojewódzkim 

w Nadarzynie. Dziewczyny radziły sobie świetnie, wal-
czyły z determinacją i pokazywały swoje umiejętno-
ści. Wspieramy z całych sił i życzymy wielu kolejnych 
sukcesów.

Nie sposób nie podkreślić również faktu, że nasz 
Klub rozwija się cały czas. Obecnie tworzymy drużynę 
dla osób dorosłych tak zwana Klasę B, gdzie również 
starsi panowie będą mogli pokazać swoje umiejętności 
piłkarskie na boisku. Mamy już pierwszych chętnych, 
którzy niebawem rozpoczną sparingi. Trzymamy kciuki!

Już za chwilę odpoczniemy ponieważ zbliża się ko-
niec tego naprawdę aktywnego sezonu. Czeka nas jesz-
cze jednak super zabawa na Pikniku Lidera zorganizo-
wanym corocznie dla naszych zawodników. W tym dniu, 
aby wynagrodzić wszystkim trudy sportowe, skupimy 
się jedynie na zabawie i pysznym jedzeniu. W lipcu wa-
kacyjna przerwa. Do swoich ulubionych aktywności 
sportowych wracamy już w sierpniu. Miłych i słonecz-
nych wakacji dla wszystkich!

Iwona Tomaszewska



22 KURIER ZAKROCZYMSKI

Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane

W związku ze wzrostem przestępczości 
z wykorzystaniem skradzionych danych 
osobowych Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło 
bezpłatną usługę Zastrzeż PESEL.

Zastrzeżenie numer PESEL ma ochronić przed jego nie-
autoryzowanym wykorzystaniem i poprawić bezpie-

czeństwo naszych danych. Zastrzeżony PESEL, znajdzie się 
w specjalnym rejestrze, który daje nam gwarancję, że nikt 
poza nami, nawet w sytuacji kiedy pozna nasze dane oso-
bowe, nie będzie w stanie:
	° wziąć na nas pożyczki lub kredytu,
	° otworzyć rachunku bankowego,
	° kupić sprzętu na raty,
	° otrzymać duplikatu karty SIM,
	° zawrzeć umowy u notariusza przy sporządzaniu doku-

mentów dotyczących sprzedaży nieruchomości,
	° podpisać umowy leasingowej. 

Zastrzeżenia można dokonać na trzy 
sposoby:
	° osobiście w urzędzie gminy,
	° elektronicznie w aplikacji mObywatel.gov.pl,
	° na stronie internetowej www.gov.pl.

Należy jednak pamiętać, że jeśli chcemy wziąć kredyt, 
dokonać zakupu ratalnego lub podpisać dokumenty 

u notariusza musimy, bezterminowo lub czasowo, cof-
nąć zastrzeżenie numeru PESEL. Po cofnięciu zastrze-
żenia można ponownie zabezpieczyć swój numer PE-
SEL, ale dopiero po upływie 30 minut.

W praktyce oznacza to, że od 1 czerwca br. na wszyst-
kie banki, instytucje finansowe, notariuszy czy opera-
torów telekomunikacyjnych nałożony został obowiązek 
sprawdzania, czy dany numer PESEL znajduje się w ba-
zie numerów zastrzeżonych i jest tym samym zabez-
pieczony np. przed udzieleniem niechcianego kredytu. 
Jeśli mimo zastrzeżenia na czyjeś dane zostanie zawar-
ta transakcja lub powstanie jakiekolwiek zobowiązanie 
finansowe, instytucje nie będą mogły dochodzić rosz-
czeń z tego tytułu, a właściciel zastrzeżonego numeru 
nie będzie musiał spłacać zadłużenia, które zostało za-
ciągnięte przez oszustów w jego imieniu.

Podkreślić należy, że zastrzeżony PESEL nie ograni-
cza w żaden sposób codziennego życia. Nadal będzie 
można zarejestrować się u lekarza, zrealizować re-
ceptę, kupić bilety lotnicze, głosować w wyborach czy 
po prostu załatwić sprawę w urzędzie.

Ze względu na coraz częściej wykradane dane 
osobowe, które są wykorzystywane przez oszustów 
do różnego rodzaju wyłudzeń, zastrzeżenie numeru PE-
SEL jest naprawdę dobrą opcją zabezpieczenia swoich 
danych.

KZ

Burmistrz po raz 
X z absolutorium
25 czerwca br. odbyła się III sesja Rady Miejskiej w Za-

kroczymiu, na której Burmistrz Zakroczymia Artur Cie-
cierski po raz kolejny otrzymał wotum zaufania i absolu-
torium z tytułu wykonania budżetu. To już X, jubileuszowe 
absolutorium udzielone burmistrzowi przez radę.

Gratulujemy!
KZ
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Poziomo:
1  efekt kokosowego 

interesu
5  miasto wiszących 

ogrodów
9 „… i ekstaza”
10 napój Zeusa
11 grabież
12 tatrzański gawędziarz
13  wiceczekolada, 

wicemasło
15 do motyla ciut, ciut
16 bumelantka
19  Celsjusza lub 

Fahrenheita
20 nazwa
22 auto przemówiło
25 skandynawski karzeł
27 lista błędów drukarskich
29 zarządza opiłkami
30 broń Janusza Sidły
31 ciemna w rogu
32 dzierżawcy
33 zimny lub gorący
34 pradziadek komputera

Pionowo:
1  zabawiał nas podczas 

obchodów 600-lecia 
praw miejskich

2 zazwyczaj z pętelką
3 cedzak
4 wije się w ornamencie
5  mickiewiczowski 

prezydent USA
6 po oparzeniu
7 owocowy cukierek
8  „Kuriera 

Zakroczymskiego” 
to 500 sztuk

14  miasto obrad Sejmu 
w 1831 roku

17 pod Don Kichotem
18 dla skazańca szansa
21 choinkowa ozdoba
23 na nogawce admirała
24 erzatz porcelany
26 błękit
28 „… zwana Wandą”
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Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 31 lipca 2024 r. drogą mailo-
wą na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać imię, 
nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie wylosujemy zwycięzcę, który w ramach 
nagrody otrzyma pakiet gadżetów gminnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wyrażacie 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z klauzulą informacyjną o Ochro-
nie Danych Osobowych, zamieszczoną na stronie internetowej zakroczym.pl. Admini-
stratorem Państwa Danych Osobowych jest Burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają Państwo 
pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w zakresie dzia-
łania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu upraw-
nień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych 
w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pomocą adresu iod@zakroczym.pl.

Nowa wersja 
Programu 
„Czyste 
Powietrze”
Informujemy, że od kwietnia br. 

obowiązuje nowa wersja Pro-
gramu „Czyste Powietrze”.
	° Więcej na temat zmian można 

znaleźć na stronie internetowej – 
https://czystepowietrze.gov.pl/
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


